ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от «__» _________ 2021 года                                                                          № ___
О внесении изменения  в Регламент Краснинской районной Думы
Руководствуясь законом Смоленской области от 03.05.2005 № 31-з «Об установлении наименований представительных органов
муниципальных образований, глав муниципальных образований,
местных администраций (исполнительно-распорядительных
органов муниципальных образований) на территории Смоленской области» (в редакции закона Смоленской области от 29.04.2006 № 46-з), Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,  Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Краснинской районной Думы, утвержденный Решением Краснинской районной Думы от 12.01.2017 № 2,  в редакции Решений Краснинской районной Думы от 09.06.2017 № 79 и от 29.11.2018 № 77, от 24.06.2019 № 35, от 29.11.2019 № 23, от 27.08.2020 № 33 следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «Председателя Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Председатель).» заменить словами «Председателя Краснинской районной Думы (далее – Председатель).»;
2)
в части 5 статьи 2 слова «Краснинская районная Дума муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» заменить словами «Краснинская районная Дума»;
3) в статье 11 наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Председатель Краснинской районной Думы»;

4)  в статье 12 наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Порядок избрания Председателя Краснинской районной Думы»;
5) в статье 13 наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Полномочия Председателя Краснинской районной Думы»;

6) в статье 14 наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Досрочное прекращение полномочий Председателя Краснинской районной Думы»;
7) в статье 15 наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Заместитель Председателя Краснинской районной Думы»;
 2.    Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель

Краснинской районной Думы                                                     И.В. Тимошенков